per nos decisum. De consilio oranium consiliariorum nostrorum in hac couyencione con-

gregatorum inycnimus et decrevimus tenoreque presencium di^cernimus, id omnino habere

Yolentes, ut amplius ipsi consules Leopolienses ad instanciam prefatorum Petri Banczek

et filii sui luhannis pro huiusmodi causa citati, tam ad nostre maiestatis, quam ad alicuius

yestium presenciara minime parere debeaut, neque aliqua lucra, penas sive dampna ob non-

1^ Wyraz ten pisarz dwa razy napisa.
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paricionem solvere vel teneantur, ubi vero ipse Petrus Banczek aut filius suus importune

et teinerarie eosdem consules ad cuiusvis presenciam citarerit et eos in lucris suis con-

tumacia aut quavis alia conditione coiidempiiayerit, et vigore eiusmodi condempnacionum

personas aut bona eoruni aut aliorum civium uorumcuniiue vexare voluerit et arestare,

extunc omnia decreta nostrorum et vestrorum iudiciorum sen aliorum quorumcunque, his

in coutrarium lata, in nichilum redigimus, cassamus, irritaraus, anuUamus et tenore pre-

senciuin nuUius esse decernimus roboris et momenti, vestris fidelitatibus seriosius preci-

pieutes et niandantes, uatenus et vos id exequi iuxta vigorem presencium debeatis, et

aliud pro gratia nostra facere non ausuri. Datum in Convencione Pyotrkouicnsi feria se-

cunda ipso beatorum Philippi et lacobi Apostolorum anno domini millesimo quadringente-

simo quinquagesimo octavo sigillo nostro presentibus subimpresso.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 188; piecz bya wycinita w czer-

wonym wosku na pergaminie, ale si zupenie wykruszya.

XXX.

We Lwowie 12. Marca 1459 r.

Hryczko z Pomorzan, wojewoda podolski i starosta trembowelski, po-

wiadcza, e na mocy zapadego wyroku wolno mieszkacom wsi jego

Winnik ci drzewo w lasach a do Lwowa, a na odwrót mieszczanom

i mieszkacom Lwowa a do wsi Winnik, dopóki nie nastpi rozgrani-

czenie pomidzy Lwowem a Winnikami.

Nos Hriczko de Pomorzani
,

palatinus terre Podolie et capitaneus Trebowliensis,

significamus tenore presentium
,
quibus expedit universis, quomodo dum magnificus dominus

Petrus Odrowansz de Sprowa bon memorie olim palatinus et capitaneus terre Russie

generalis, pro tempore illo adhuc in humanis agens, ex conquestione civium Leopolien-

sium Paschkonem procuratorem nostrum de Wynniki ') ad ius castri Lcopoliensis citari

procuravit, pro eo quia in silvis inter civitatem Leopolienscm et viliam protunc nostram

Wynniky quomodolibet sitis, cives et liomines civiles pignorabat et in lignorum rccepcione

impedicbat, ubi ipse Pascliko iuri tres marcas pene succubuit, et parti, videlicet ciyibus,

totidera, nos, tanquani villo illius verus heres, hoc rescientes se pro dieto nostro procu-

1) Winniki wie w powiecie lwowskim.
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ratore iuterposuimus et ea adniittere nohuraus, usque dictus domiiuis palatinus Leopoliensis

dominos diguitarios et ceteros regni officiales et terrigeuas, protunc in Leopoli constitutos

et congregatos , in eo facto inter nos et ipsius magnificenciam posuit et locayit, qui do-

mini simul consedentes invenerunt ipsorum per seutentiam: quod, ex qiio nuUas cum

civitate Leopoliensi granicies haberemus, extunc liberum deberet esse yillanis nostris

de Wynniky in dictis silvis ligna excidere, usque ad civitatem Leopoliensem ab ista parte

et similiter civibus et incolis prefate Leopoliensis civitatis viceversa usque ad curiam

nostram, in Winnik}^ sitam, quod si iiobis iniuria yideretur, tunc granicies petere debe-

remus a regla maiestate, quas nobis limitare dictus dominus palatinus Leopoliensis pro-

miserat, dumcumque super eo literis regalibus fieret avisatus. Huius rei in testimonium

sigillum uostrum prcsentibus iussimus subappendi. Datuni in Leopoli feria secunda post

ludica festi sancti Gregorii Pap anno domini millesimo CCCC™°L"°° nono.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa Nr. 189. Po pieczci pozosta tylko

pasek pergaminowy.

XXXI.

w Ropczycach 3o. Marca 1459 r.

Jan z Melsztyna ustanawia prokuratorem swym Macieja z Bldowa

,

kantora przemyskiego i plebana wielickiego.

In nomine domini amen. Sub auno natiyitatis eiusdera millesimo quadringentesimo

quinquagesimo nono, indiccione septima '), pontificatus sanctissimi in Christo patris domini

nostri et domini Pii divina providencia pap secundi, anno ipsius primo, die vero Mer-

curii '), penultima niensis Marcii . hora terciarum vel quasi , in stuba domus honorabilis

viri domini lohannis de Mlodoczyn rectoris parochialis eclesie sancte Crucis in Rop-

czycze *) dyocesis Cracoviensis site, in mei notarii publici subscribti {sic) et testiumque (sic)

infrascribtorum (sic) ad hoc vocatorum specialiter et rogatorum presencia constitutus per-

sonaliter magnificus vir dominus lohannes, heres de Myelstyn eiusdem dyocesis Cracoviensis,

omnibus melioribus modis, via, causa, stilo et forma, quibus melius potuit et efficatius

debuit, fecit, creavit et solemniter ordinavit, constituit suum verum et legitimum et indu-

bitatum procuratorem , actorem . factorem et negocioruraque {siej suorum gestorem ac

1) Ostatni wyraz wpisaa póniej czarniejszym atramentem ta sama rgka na wyskrobanem poprzednio

miejscu. 2) W r. 14.59 przypada dzie 30. marca na Pitek, o) Ropczyce miasto powiatowe w Galicji.
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nunccium specialem et generaem ita tamen, quod specialitas generalitati non derog(e<^

neque e contra: videlicet venerabilem virum dominum Mathiam de Bldow '), cantorem

Preniisliensem et rectorem eclesie (sic) paroch}'alis in Vyel3'czka dj'ocesis Pozna-

niensis (sic), absentem tamuam presentem, in causa seu causis, quam et quas habet

vel habiturus est cum quibuscunque personis tam spiritualibtis quam eciam secularibus,

coram quocumque iudice vel quibuscumque iudicibus, et signanter cum vcnerabili capitulo

et yenerabilium et lionorabilium Micliaelis archidiaconi, Petri custodis et Nicolai de Próchnik')

canouicis •') ecclesie collegiate Premisliensis, et signanter coram venerabili viro domino

Petro de Pjlchouicze canonico et officiali Premisliensi vel alio quocumquc iudice deputato

vel dcputando, dando et concedendo, dieto suo procuratori omnia et singula faciendi,

gerendi, exercendi et omnia concludi faciendi et petendi, que in premissis fuerint neces-

saria, unum quoque procuratorem vel procuratores loco sui substituondi et generaliter

omnia et singula faciendi. dicendi, gerendi, exercendi et procurandi, que in premissis et

circa preraissa necessaria fuerint et oportuna, et que ipsemet dominus constitutus faceret

seu facere posset , si premissis omnibus et singulis presens et procurator interresset , eciam

si talia forent, que ad dictum mandatum magis speciale quam presentibus est expressura,

promittens prefatus dominus constituens milii notario publico subscripto vice et nomiue

omnium et singulorum
,

quorum interest aut intererit aut interesse poterit quomodolibet

in futurum. Idem dominus promisit tenere ratum, gratum atque firmum perpctue habi-

turum, quidquid per dictum suuiii procuratorem seu substitutura aut substitutos actuni,

factum. gestum et procuratum fuerit in premissis aut in aliquo premissarum, cum omnibus

et singulis suis clausulis uportunis sub ipoteca et obligacione omnium bonorum suorum

presenciura et futurorum. Super quibus omnibus et singulis prefatus dominus constitueus

peciit sibi fieri hoc presens publicum instrumentum unum vel plura instrumenta publica.

Acta sunt hec anno, indiccione, pontificatus, die raensis, horis et loco, quibus supra,

presentibus ibidem honorabilibus et nobilibus viris dominis lohanne de Mlodoczyn Rectore

ecclesie, Bartholomeo, Nicolao presbiteris et vicariis in Ropczyce, Thoma advocato in

ibidem , Zavisio de Lonki et Zaciica de Pyotraszowka *) dioeccsis Cracoviensis et Premi-

sliensis et aliis quampluribus testibus fidedignis circa premissa vocatis specialiter et rogatis.

S.N.
Et *) ego Petrus Butkonis de Ropczycze clericus Cracoviensis dioecesis

publicus iniperiali auctoritate notarius, quia prcdictis constitucioni,

rati grati habicioni aliisque omnibus et singulis, dum sic, ut prcmit-

]) Bl^dowa w powiecie rzeszowskim. 2) Pruchnik w powiecie jarosawskim. 3) Z faszywych Genitiwów

wpada tutaj pisarz znów we waciwy Al)Iativus. 4) ka i Pietraszówka czyli Boguchwaa wsie w pow. rzeszow-

skim. 6) Odtd inn rk.
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titur, agerentur et ficrent una cura prenominatis testibus presens

interfui eaque omnia et singula sic fieri vicli et audivi, ideo hoc

presens publicuni instrunieutum per aliura fidelem scribam scribi, pro-

curari, me aliis ardiiis negociis prepeditus occupato, huic me manu

proprya subscripsi et in hanc publicam formam reddegi signoue et

nomine meis solitis et consuetis consignando, rogatus et reuisitus in

fidem et testimoniiim omuium premissorum.

Perg/iminowy dokument w arch. miasta Przemyla by dawniej okJadk ksiki z wieku

X'Vn., skutkiem tego tak si star na zewntrznej stronie znajdujcy si drugi zapis netaryacki,

spisany przez Leonarda syna Piotra z Przemyla, e dzisiaj ju tylko niektóre wyrazy odczyta mona.

XXXIL

w Mantui 5. Lipca 1459 r.

Papie Pius II. oznajmia, e wyznaczy Marina de Fregeno nuncyuszem

i kolektorem skadek na wypraw krzyow przeciw Turkom na Szwecy,

Norwegi, Gocy, Litw i dyecezy lwowsk i oznacza przysugujce

mu prawa.

Pius episcopus sebyus seryorum dei universis et siiigulis Christifidelibus , ad

quos presentes nostre liter pervenerint, salutem et apostolicam benedictionera Omnipo-

tentis Dei. Immensa misericordia super filios hominura, qui ex peccato primi parentis

captivi teiiebaiitur sub leg uiortis et damnationis ex inscrutabili suo altissimo consilio

disposuitj ut filius patris unigenitus in eadem substancia sibi coeualis et coeternus formam

servi acciperet et pro nobis fieret obediens usque ad mortem langoresque et dolores

nostros perferret in corpore suo. Tanta nanque (sic) fuit ipsius erga nos dilectio tantaque

magnitudo amoris . ut iustus pro iniustis pati cruciatus flagella sputa contumelias et im-

properia, colaphis cesus, spinis coronatus, clavis affixus, lancea perforatus, eciam ligno

crucis affigi non abnuerit, ut merito posset ad viatores seculi huius exclaraare: O vos

omnes, qui transitis, attendite et videte, si est dolor sicut dolor meus. Yulneratus enim

redemptor noster propter iniquitates nostras, attritus est propter scelera nostra ad occa-

sionem ductus est, qui peccatuin non fecit, nec est dolus inventus in eo. Hic est, per

quem a tartari faucibus liberati sumus et aperta est ianua paradisi, ponens animam suam

pro ovibus suis. Et quia meritorum suorum nullus particeps efficitur, nisi viam sequatur

Catbolice veritatis et ad defensionem Christiane religionis personam et bona simul exponat,
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nos, uoruni humeris divina disponente clementia totius populi Christiani cura comissa

est , solerter attendentes
,
quod eiusdem religionis hostis Mahomet Thurcorum princeps non

solum inclitam Constantinopolitauam civitatem, sed plures alias terras, civitates et loca

Christianorura suo subiugavit imperio, rerum eciam ipsorum sanguinem sitiens, passim

approprinuet et horrenda bella paret ac gloriam siiam posuit in depopulacionem Chri-

stianorum quotidieque magis ac raagis erigitur in superbiam, id suis viribus presumens

ascribere, quod propter peccata populi Christiani nostitur accidisse adeoque crudeliter

indefessa rabie ipsum Christianum sanguinem in ore gladii nulli parcendo etati, sexui vel

ritui. quotidie deglutire molitur, ut, nisi ei celerius occuratur, tiniendum est (sic), ne

repente subrertat veluti sonitus tempestatis. Ac considerantes
,

quod felicis recordacionis

Nicolaus Papa V, predecessor nestor, cuius temporibus civitas Constantinopolitana, prolidolor

perdita fuit, uuiversos principes Christianos, imperatoria, regali seu quacunque alia niun-

dana dignitate fulgentes , suis literis hortatus fuerit , requisiverit et mandaverit eisdem

in vim professionis facte in susceptione sacri baptismi ac iuramenti prestiti, cum siiarum

dignitatuni infulas susceperunt. ut ad prelibate fidei defensionem cum bonis et personis

pro sua possibilitate realiter et indesiuentei' assisterent, omnibus, qui in tanta fidei ne-

cessitate interessent
,

plenissimam suorum pecatorum remissionem concedendo. Yerump-

tamen, sicut fidedignorum relatu dolenter accepimus. ipsorum devocio lidelium tepescit in

dies et pauci sunt, qui se prepareut ad resistendum potencie eiusdem Machometi , acer-

rimi Christiani populi hostis , unde ne in tremendo iudicio Salvatoris nostri competat

exceptio, quod nobis silentibus et non providentibus eadeni Christiana religio a tam

spurcissimo hoste fuerit subpeditata , sed potius nostre provisionis oper Christi fideles

ad tam salutare opus fervencius incitentur, ut inde animarum salutem consequi possint

de omnipotentis Dei niisericordia ac beatorum Apostolorum eius Petri et Pauli auctoritate

contisi, omnibus et singulis Christifidelibus utriusque sexus vere penitentibus et confessis

in singulis terris, provinciis, diocesibus, civitatibusque atque locis regnorum et principatura

Swetie , Norouegie , Gotie ac Lithvanie necnon diocesis et provincie Leopoliensis , in (piibus

dilectus filius Marinus de Fregeno, iuris canonici peritus, clericus Spoletane diocesis, per

alias uostras literas aut eciam tenora presencium est a nobis nuncius et huiusmodi sub-

sidiorum collector deputatus consistentibus aut ad loca ipsa quumodolibot convenicntibus,

qui de eorum bonis sibi a Deo collatis viro et uxore pro una persona duntaxat computatis

ita tamen. quod si aliqui eorum matrimonio copulati fuerint, solucionem huiusmodi facere

possint iuxta eorum suppetentem facultatem . quinque
,

quatuor, tres, duos, ununi vel

medium florenos auri de camera seu eorum verum valoreni. Etiam si aliquc miserabiles

essent person, que prefatam quantitatem medii floreni de camera porrigere non possent,

etiam infra medium florenum predictum huic tam pio tamquam sancto operi contribuerint,

7
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super quo nostro nuncio et coUectori prelibato iudicandi , moderandi , reducendi atue

limitaudi plenani daraus potestatem pariter et auctoritatem omnium premissoruin
,

possint

et valeant eligere confessorem idoneum secularem vel cuiusvis ordinis regularem, qui

eorum confessionibus diligenter auditis ipsos ab omnibus sentenciis excomunicacionura,

suspensiouum et interdicti necnon censuris et penis ecclesiasticis, a iure vel ab homine

promulgatis
,

quibus forsan ligati existunt , apostolica auctoritate ubsolvere ac super qua-

cuuque irregularitate , nisi ex honiicidio vel bigamia fuerit contracta , eadera auctoritate

cum ipsis dispcusare ac eos ad singulos ecclesiasticos actus reabilitare, necnon omnium

pecatorum , excessuum , criminum et delictorum suorum quanturacunque gravium , etiam

in casibus nobis et sedi apostolice specialiter et generaliter reservatis semel in vita et

semel in mortis articulo plenariam remissionem et indulgenciam ipsis iu sinceritate fidei

unitateque sancte Roman ecclesie ac obediencia et devocione uostra et successorum no-

strorum Romanorum Pontificum canonice iiitrancium persistentibus prefata auctoritate apo-

stolica concedere votaque quecunque, lerosolimitano , castitatis et religionis votis duntaxat

exceptis, in alia pietatis opera, prout saluti animarum expedire viderit, commutare liber

et licite possit ac valeat auctoritate apostolica tenore presentium indulgemus. Universis

et singulis primatibus, archiepiscopis , episcopis, abbatibus, prepositis, prioribus, decanis,

cauonicis aliisque ecclesiarum rectoribus curatis et non curatis in dictis partibus, ubi

nuncius ipse noster deputatus existit, coramorantibus in virtute sancte obedientie et sub

excommunicationis pena, quam rebelles et inobedientes ipso facto iucurrere volumus,

stricte precipieudo mandamus, quatinus ipsorum quilibet per se vel alium seu alios pre-

sentes literas et alias desuper sibi concessas seu earum transsumpta in metropolitanis,

cathedralibus et collegiatis et parrochialibus seu aliis ecclesiis atque locis ubilibet existen-

tibus, de quibus ipsi nuncio et collectori seu per eum deputando vel substituendo visum

fuerit, quociens per ipsum collectorem aut ab eo deputandos desuper requisiti fuerint

seu aliquis eorum fuerit requisitus auctoritate apostolica, dominicis et festivis ac

aliis diebus solenniter publicent ac exponent seu exponi et publicari facient, eciam

in vulgari, ut clarius et melius ab omnibus intelligautur, ac per deputandos et

substituendos ab eis per se vel aliuni seu alios, quem vel quos ad id duxerint deputandos,

publicari et insinuari permittant; necnon literas exhortatorias de placet nuncupatas, quo-

ciens fuerint requisiti, absque uUa contradictione, exceptione vel solucione sub prefata

pena concedere debeant et teneantur. Verum quia difficile foret presentes nostras literas

ad singula, in quibus ille forsan necessarie essent, loca deferre, volumus et eadem auc-

toritate decernimus, quod earum transsumpto manu publica scripto et sigillo dicti collec-

toi'is seu alicuius archiepiscopalis, episcopalis vel ecclesiastice curie munito tanquam pre-

fate si originales exliiberentur liter plena fides adhibcatur et illis detur ac si originales
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liter foreut exhibite vel ostense. NuUi ergo omniuo homimim liceat hanc pagiiiam nostra-

rum concessionis, mandati, voliuitatis et constitucionis infringere vel ei ausii temerario

contraire. Si quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac

beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius se noyerit incursurum. Datum Mantue auno

iucaruationis dominice luillesimo uadringentesimo quinquagesimo (nono)*), tercio Nonas

lulii, pontificatus nostri anno primo.

Wedug wspóczesnej kopii ksigi archiwum miejskiego we Lwowie : Acta Officii consularis

T. I. str. 95—98 Nr. 223.

XXXIII.

Na sejmie walnym w Piotrkowie i8. Grudnia 1459 r.

Kazimierz jagielloczylc oznajmia, e uchwalony na sejmie piotrkowskim

na rok jeden podatek na wojn prusk nie ma w przyszoci przynosi

uszczerbku przywilejom kraju ruskiego.

KAzimirus Dei gracia Rex Polouie, magnus dux Lithvanie, Russie Prussieue do-

minus et heres etc. significamus tenore preseiicium
,
uibus expedit universis

,
quomodo

exigentes regni nostri ac reipublice tum ex bellorum stridore
,
quam ex gravitate et diffi-

cultate uegociorura ceptorum Prussie imminentissima necessitate gravissimaque opportunitate

nec non grandi in maximis sunimis stipendariorum
,

per nos conductorum , involucione et

indebitacione, quibus nisi tempestive fuerit succursum et subventum, regnum et terre nostre

verentur in irrecuperabilia dampna prolabi et iacturas, ut autem hys remedium et patro-

cinium valeat salubre ferri bonumque commune in felici statu preservetur, prelati, barones,

proceres. terrigene et nobiles regni nostri, in presenti generali convencione Pyotrcouiensi

singulari zelo et favore, ac coinodum et ubertatem universalis boni sicientes, ex speciali

ac mera eorum annuencia et voluntate non invite, violenter, sive aliquo iure aut consue-

tudine astricti vel impulsi , vectigalia, tallias sive dacias, aias vulgari appellacione Czysza

nuncupatas, per et infra singulas et universas civitates et opida nostras regales, tum eciam

spiritualium et secularium personarum regni nostri, a die, quo dari et exigi incepta fuerit.

1) Wyraz nono w kopii opuszczony. Z Jaty: jMntificalua nosiri anno primo wynilta, e tylko z tego roku

bulla ta pochodzi moe. Pius II. bowiem wybranym zosta 19. Sierpnia 1458 r., wywiconym 3. Wrzenia 1458 r.,

a zatem 5. Lipiec pierwszego roku panowania jego przypada! na rok 14.59. W aroliiwum miasta Lwowa dokument

ten jest zapisany pod r. 14-)o, kiedy panowa Mikoaj V. a nie Pius II.

7*
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ad unius anni diintaxat decursum, per nos institutas, impositas et indictas iuxta modum,

ordinacionem , disposicionem et condicionem in presenti convencione expressas et inter-

pretatas nioderatasue et unanimiter limitatas, levanduin, toUendum, dandum et exigenduiii

concordi voto admiserunt, ac eorum assensum, pariter consensum dederunt et porrexerunt.

Ne vero eorundem prelatorum, baronuni, procerum, nobilium, terrigenarum , civium ac

opidanorum singulorum dicioni regni nostri prefati, presertim tamen terre nostre Russie

palatinatus Leopoliensis parencium, fervidissima benivolencia, gratitudinis impensio ac ipsarura

collectarum et daciarum elargicio, oblacio et contribucio iurbus. prerogativis ac libertatibus

ipsorum tempore succedenti in aliuo deroget, preiudicet ac seuelaia vendicare rideatur,

promittimus per expressuni pro nobis et successoribus uostris presentibus et verbo nostro

regio pollicemur perinde privilegiis, immunitatibus
,

graciis et libertatibus ac indultis me-

moratorum prelatorum, baronum, procerum ac aliorum subditorum nostrorum non contra-

veuire, non preiudicare aut derogare sive eas quavis immomentare sive auullare volumus

racione, quin ipsas sanas, salvas et illesas in suo robore et efficacia fieri per ornnia vo-

lumus et pronunciamus, huiusue vectigalia ac pensas Czysze taliter solvendas in aliuam

sequelam, consuetudinem, contuniacionem ac laudum niinime trahemus, transferemus aut

quovismodo usurpabimus, easdem ad unius anni duntaxat defluxum, modo superius designato,

levaturi, exacturi et percepturi. Harum uibus sigillum nostrum est subappensum testimonio

literarum. Datura in convencione generali Pyotrkouiensi pro festo sancti Nicolai celebrata

feria tercia proxima ant festum sancti Thome Apostoli anno domini millesimo cpiadrin-

gentesimo quiuquagesinio nono.

Relatio venerabilis lohannis de Brzesze docto-

ris in utroque, Archidiaconi Gneznensis, Regni

Polonie Yicecaucellarii.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 190. Na pasku pergaminowym za-

wieszona dobrze zachowana na <zerwonym wosku wycinita niniejsza piecz królewska, taka jak

u Dziayskiego : Statut litewski Tabl. VII. nr. 2.
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XXXIV.

w Poznaniu 9. Stycznia 1460 r.

Rajcy miasta Poznania, ze wzgldu na to, e Andrzej ze Sprowy. woje-

woda i starosta lwowski, gwaci prawo Lwowian sdzenia prawem mag-

deburskiem przybywajcych do miasta obcych kupców, powiadczaj,

piszc do króla, e prawo to zawsze Lwowianom przysugiwao.

Serenissinio principi et domino domino Kazirairo Dei gracia Regi Polonie, magno

duci Lithwanie, Russie Prussieue domino et heredi etc. et domino nostro graciosissimo

universisque et singulis, presentibus reiiireadis
,

preconsul, consulcs totaue communitas

civitatis Poznaniensis significanms
,

per presentes recognoscentes, quia famosi consules

civitatis Leopoliensis signiticaverunt nobis: quomodo magnificus dominus Andreas de Sprowa

Odrowansz, palatinus et capitaneus Leopoliensis, in iudicandis singulis hospitibus et mer-

catoribus .... 'j ndeamue in ipsam civitatem Leopoliensem venientibus ipsorum iura

satagit infringere, eosdem volens de iurisdicione eorumdem excipere. et iure Polonico pro

singulis causis iadicari , asserens patrem suum et alios capitaneos predecessores suos

ipsos mercatores iure Polonico iudicasse, quamvis ipsi pro iudicandis hospitibus iura,

muniraenta et privilegia haberent. Quod autem ceteri capitanei antecessores sui hospites

iudicassent, ipse capitaneus obtulit se terrigenis, qui pro illo tempore lateri eorum

adhererunt, probaturum. Ipsi vero consules dicunt et allegant iura hospites nunquam

ommiserunt, sed iure suo civili ab antiquo et hucusque secundum iurium suorum pnvi-

legialium exigenciam eos semper iudicaverunt et tuiti sunt, quod probare se offerunt

civitatum mercatoribus
,
qui in ipsa civitate exercuerunt commercia. Unde petentes, requi-

rebant universitates nostras, quatenus consulares et cives nostros, quibus premissorum

hospitum posicio aput {sic) eos tenta et cognita est, ad presenciam universitatis nostre

convocaremus, ut in vim prefati iuramenti recognoscerent, si iurisdicio civitatis Leopoliensis

hospites ab antiquo iudicat et hucusque iudicat, vel saltom, quis eos iudicavit. Ea propter

huiusmodi negociatores
,

quamplurimi, qui ab antiquo et aduc moderno tempore in dicta

civitate Leopoliensi negociabantur et commercia exercent , coram universitate nostra advocati

in vim prestiti iuramenti recognoverunt presentibusque recognoscunt : quia pro omnibus suis

1) Kilka liter nieczytelnych.
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causis in ipsa civitate Leopoliensi ipsis accidentibus in iiirisdicione cirili iudicati siint et nun-

uaiii corairi capitaneo, aut suis officialibus ibidem parebant. In cuius rei testimoniuin si-

gilium ciyitatis nostre presentibus est impressum feria uarta infra Octavas Epiphaniarum

domini anno eiusdem millesimo uadringentesimo sexagesimo.

Orygina listu tego znajdowa si niegdy w arciiwum miasta Lwowa , dzi go tam niema.

Wydiul(owaem wic list ten wedug kopii Wagilewicza , który jeszcze orygina mia w rku. Wedug
inwentarza arch. Iwowsk. miaa si znajdowa u dou piecz zatarta z napisem w otoku: sigiUum

ciuitais Poztiuniensis.

XXXV.

w Gdasku 9. Lutego 1460 r.

Burmistrz i rajcy miasta Gdaska wstawiaj si do króla Kazimierza

z prob , aby mieszczan lwowskich zachowa przy prawie ich rozs-

dzania spraw obcych do Lwowa przybywajcych kupców wedug prawa

magdeburskiego, zapobiegajc tym sposobem pogwaceniu praw mieszczan

lwowskich przez ..ndrzeja Odrowa wojewod lwowskiego.

lUustrissimo serenissimoue principi et domino domino Kazimiro digna Dei gracia

Polonie Regi, raagno duci Littwanie Rusie {sic) Prusieue {sic) domino et heredi, domino

nostro graciosissimo
,

proconsul et consules civitatis Danczik obseuiosam subieccionem

humillima cum recommendacione. lUustrissime princeps, domine graciosissime. Vestre

precelse maiestati declaramus per presentes, quod famosi circumspectiue domini proconsul

et consules vestre serenitatis civitatis Leopoliensis nos suis literis effecerunt cerciores,

uomodo niagnificus generosusue dominus Andreas Edrowousch {sic) Leapolieusis {sic)

palatiuus ab antiuis eorum immunitatibus, conswetudinibus et privilegiis eos artare atque

deprimere moliretur, yidelicet ne ipsi aliuit (sic) iurisdiccionis in mercatores forenses

ibidem adventantes
,
qui presentis {sic) temporibus iure Magdeburgensi in suis querelis et

causis per dictos dominos proconsules et consules expediti fuerant, de cetero habereut,

inteiideus talium mercatorum emergentes causas et querelas iure Polonico tamquam sue

competenti dicioui dirimere. Unde dictorum proconsulum et consulum privilegiis nomina-

torumque mercatorum emunitatibus non parum derogaretur. Supplicantes, quatenus omnes

mercatores, qui temporibus retroactis in dicta civitate Leopoliensi conversacionem merci-

monialem liabcre potuerant, coram nobis evocari faciemus, ab eis sciscitando, per quem

seu quos suis temporibus fuissent in eorum querelis, causis et controyersiis e.\pediti et
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in suis privilegiis et emunitatibus paterentur detrimentuin. >ios vero huiusniodi reuisi-

cionem et postulacionem racioue reputando condignas, cum probacionis copia neniiui sit

auferenda, nostros concives, quos scrutari potuimus, qui couversacioneni prioribus tempo-

ribus in dicta civitate habuerant, corain uobis accersiri fecinius, videlicet circumspectos

Frow3'num Vffim, Orte Sinerdum Scytcz cum nonnullis aliis, ab eisdein indagantes, quid

ipsis de negociis suprascriptis constaret. Qui unanimi voce, mediis eoruui iurameutis ad

sancta corporaliter prestitis attestarunt, ({uod hys temporibus, quibus ipsi lu dicta civitate

LeapolieHsi (sk) conversabantur
,

plures causas ac controversias habuissent, et non per

alios seu aliuni, quam per procousulem et consules, ibidem iuxta exigenciain et continen-

ciam iuris Magdeborgensis bene et legaliter mediante, bona iusticia fuissent expediti, de

hoc dictis procousulibus et consulibus multiplices referentes gracium acciones. Quo circa

illustrissime Rex, graciosissime domine, vestram precelsam rogamus maiestatem, quateuus

dictos consules in eorum privilegiis et emunitatibus dignetur habere defensos, ne nostri et

ceteri mercatores vestre maiestatis fideles in iuribus eorum lesionem paciantur temporibus

affuturis
,

quod nostris serviciis liumilimis obsequiosa subieccione erga yestrara preclaram

maiestatem summis studiis conabimur deservire. In cuius rei testimonium supradicte civi-

tatis nostre Danczik secretum presentibus inferius est subappressum anno incaruacionis

dominice millesimo quadringentesimo sexagesimo in die Appolonie yirginis.

Orygina pergaminow_v w archiwum miasta Lwowa nr. 191, bardzo ozdobnie pisany. Piecz
bya wycinita czerwonym woskiem na pergaminie, ale sig ju prawie do szcztu wykruszya.

XXXVI.

We Lwowie 5. Kwietnia 1460 r.

Kazimierz Jagielloczyk nakazuje, aeby mieszczanie haliccy, kolomyjscy

i stryjscy nie omijali skadu lwowskiego — a mieszczanie kamienieccy

przyrzekaj, e take tego czyni nie bd.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memwriam. Nos Kazimirus Dei gracia

Rex Polonie necnon Cracouie, Sandomirie, Siradie, Lancicie, Cuiauie, niagnus dnx Litli-

wanie, Russie Prussieque acCulmensis, Elbingensis, Konigsberiensis et Pomeranie terrarum

heres et domiuus signiticamus teuore presencium
,
quibus expedit universis, tam presentibus

quam futuris, presencium noticiam babituris, quomodo consules Halicienses, Colomienses et
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Stryenses ipsoriim et singuloruin eoram opidormu comunitatuin nominibus suas nostre uia-

iestati obtulermit coiKiuestiones : uomodo consules et cives nostri Leopolienses eos et

eorum iiicolas cum mercimoniis eorum ultra Leopolim ad nundinas sive annualia fora in

Premisliam, laroslaw, Rzeszów, Bez et alias civitates, opida et quecumque loca ab altera

parte civitatis nostre Leopoiensis sita, ire, transire, mercari et negociari et commercia

in predictis locis aquisita seu erapta reducere non permitterent, sed eos cum ipsorum

mercimoniis arrestarent et recipereut
,

petiveruntque, quod cum in Leopolim yenirent,

solutis mstis Leopoliensibus theloneis, liber sit eis duntaxat cum mercimoniis per civi-

tatem Leopoliensera ad loca predicta spe mercandi proficisci et aliis mercimoniis pro

pecuniis vel in commercio comparatis, per civitatem Leoi)olienseffi ad propria et ad alia

loca redire et remeare absque aliquo impedimento et arresto. Ad que consules ciyitatis

Leopoiensis per edictum uostrum regium citati ipsorum et tocius eorum communitatis no-

minibus responderunt, se iura et privilegia habere super huiusmodi prohibicione viarum,

quodque omnes mercancie nuUibi nisi in generali Leopoliensi deposito deberent deponi et

ibi permanere. Nos vero, prout ex assumpto regie dignitatis solio unicuiue iusticiam

reddere tenemur, rolentes de premissis cercius experiri et singulas civitates et opida in

iure suo lUese conservare , de consilio consiliariorum nostrorum
,
protunc maiestati nostre

assistencium , decrevimus dictos consules et cives Leopolienses privilegia et munimenta

eorum, que haberent super huiusmodi generali deposito et prohibicione viar«m, coram

maiestate nostra producenda. Tandem dicti consules privilegium serenissime domine Hed-

uigis Regin Polonie divi recordii per serenissimum dominum Wiadislaum Regem Polonie,

olim dicte domine Regin consortem sacre niemorie, eius maiori appenso sigillo ratificatum,

coram maiestate nostra produxerunt '); quo lecto, auscultato et hincinde reviso et matura

consiliariorum nostrorum deliberacione habita, comperimus ipsam civitatem Leopoliensem

nostram non certorum dierum
,

piout alique regni nostri civitates , specificatum habere

depositum, sed oninino generale depositum salis et omnium mercandarura
,

quocunque

Yocabulo Yocitentur, que non alibi nisi in Leopoli deponi debeut et permanere, non autem

ulti-a perduci, quod generale depositum per omnes et singulos mercatores et homines, ab

undecuuque yenientes cum mercibus suis, non alibi nisi in civitate nostra Leopoliensi per-

petuis teraporibus inviolabiliter teneri debet et observari, veluti fuit temporibus ab

antiuis teutum et servatum. Et quod nuUus eorundem mercatorum inconswetas et indi-

rectas vias et transitus seu circuitus faciat et ipsum depositum audeat pertransire aut

mercium depositum alibi facere, preterquam in dicta civitate Leopoliensi deposito generali

1) Zobacz dokumenta oddrukowane w tomie III. nr. 42, 44 i 98.

Tl/

singulas mercancias deponat et vendat, pro tanto non admissis dictonim opidorum peti-

cionibus, yolentes civitatem nostram Leopolicnsem in iure ipsius conseryare illibatam de

consilio consiliarorum nostrorum decernimus, seutenciamus et pronunciamns tenore pre-

sencium inediante: quod dicti Halicienses , Colomienses, Strj^enses ac omniuni et singiilaium

aliarum civitatum, opidorum, villarum et quorumvis locoi-um post et retro Leopolim

sitorum cives, incole et inhabitatores cum mercibus et mercimoniis eorum, quocumque

Yocabulo censeautur, sive cum paratis pecuniis negociandi causa non pertranseant aut

quovismodo circuant ad loca anteriora , videlicet Premisliam , laroslaw, Rzeszów, Bez seu

(jueyis alia loca, sed merces et mercimonia eorum siugula in Leopoli deponaut et vendant

ibique eis alia oportuna comparent et emant , et cum eysdem viceversa redeant siniiliterciue

dicta loca anteriora civitatum , opidorum , rillarum et aliorum locorum deposicionem suam

yigore dicti generalis depositi in Leopoli faciant et ultra non pertranseant nec circuant

quoquomodo. Si rero quis mercatorum premissorum aut quorumvis hominum sive eciam

hospitiim extraneorum ausu temerario aut aliquo exquisito colore predicte nostre pronun-

ciacioni et diftinicioni contraire presumpserit, extunc indulsimus dictis consulibus et ciyibus

Leopoliensibus talem cum bonis ubique in regno iiostro arrestare, detinere et recipere,

quotiens excesserit, arrestataque bona pro usu civitatis nostre Leopoliensis publico con-

seryent yigore aliarum progenitoris et germani nostrorum carissimorum sacre memorie et

nostrarum literarum coram maiestate nostra protunc productarum dicti generalis depositi

priyilegium et predictas genitoris et germani nostrorum carissimorum et nostras alias

literas super dieto arresto transgressionis concessas ') approbantes et ratificantes. Con-

stituti insuper protunc coram nostra maiestate consules ciyitatis Camenecensis suo et

tocius communitatis nominibus recognoyerunt
,

quod nunquam contra deposituni generale

Leopoliensis ciyitatis fecissent et excessissent nec unquam facere yellent et excedere.

Harum quibus sigillum nostrum presentibus est subappensum testimonio literarum. Actum

in ciyitate nostra Leopoliensi Sabbato ant diem dominicam Ramispalmarum anno domini

millesimo quadringentesimo sexagesimo, presentibus reyerendissimo reyerendoque in Christo

patribus dominis Gregorio Archiepiscopo Leopoliensi, Nicolao Episcopo Cameneciensi necnon

maguificis et generosis Stanislao de Ostroróg Calischieusi , Derslao de Ritliwyani Siradiensi,

Andrea Odro\vansch de Sprowa Leopoliensi Palatinis, Petro de Schamotuli Poznaniensi,

Michaele de Buczacz Cameneciensi. Nicolao de Zakrzow Wysliciensi, lohanne de Knech-

nyecze (sic) Haliciensi Castellanis, Nicolao Gologorsky Succamerario , Georgio Strumilo

Vexilifero Leopoliensibus et Stanislao de Chotecz Capitaneo Haliciensi et aliis quara

1) Porównaj tom III. Xr. 70 i tom V. Nr. G4, lO-l, 130 i 1-1.8.
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pluribus fidedignis. Datum per manus venerabilis et eggregii lohannis de Brzesze utriusue

iaris Doctoris, Apostolici Prothonotarii et eiusdem sacri pallacii causarum Auditoris,

Archidiaconi Gneznensis et Regni Polonie Yicecancellarii , nobis sincere dilecti.

Relaco eiusdem venerabilis lohannis de Brzesze

utriusue iuris Doctoris, Apostolici Protho-

notarii et eiusdem sacri pallacii causarum

Auditoris, Arcliidiaconi Gneznensis, R. P.

' Yicecancellarii.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 193. Na sznurku z jedwabiu kr-
conego, kolorów biaego, czerwonego, czarnego i ótego zawieszona na czerwonym wosku wyci-

nita mniejsza piecz królewska. Zobacz Dziayski, Statut Tabl. YII. Nr. 2.

XXXVIL

We Lwowie 7. Kwietnia 1460 r.

Kazimierz Jagielloczyk oznajmia, e uchwalony na wojn prusk podatek

nie ma stanowi uszczerbku dla praw i przywilejów miasta Lwowa.

KAzimirus Dei gratia Rex Polonie, magnus dux Lithvanie, Russie Prussieue do-

minus et heres etc. significamus tenore presencium, uibus expedit uniyersis, uomodo
attendentes et recorapeusantes iidelium nostrorum consulum et totius communitatis civitatis

nostre Leopoliensis fidelitatis constantem promptitudinem, qua maiestati nostre in pluribus

regni nostri contingenciis dversimode et sepissime facultatibus suis succurrerunt , sed et

nunc in danda dacia moderna, dicta Czysza, qua ad sollicitas nostras necessitates nostras

et rcipublice presentes regni nostri animadvertentes nobis et regno beniyole subveniunt,

Yoleutes igitur propter tam gratam eorum promptitudinem et benivolenciam dubia non-

nulla, si que haberent et precipue respectu iurium et privilegiorum ipsius civitatis adimere

et auferre, ac ipsos in eisdem magis assecurare, ne ca, que nobis bcnivole et liber im-

pendunt, nobis ex debito et iure fieri yendicaremus, predictani daciam Czysza, quam nobis

ex fidei et assistencie puritate in tam extrema nosti-a et regni opportunitate sponte se

daturos obtulerunt, non tauquam ex debito, iure, coaccione, vi et compulsione vel consue-

tudine impositam vel imponendam, sed tanuam benivole exliibitam, gratanter ab eis

acceptavimus promittimusque verbo nostro regio, hanc daciam Czysza deinde in ius, con-

suetudinem, continuacionem et laudum introducere nec diutius vel longius eam recipere
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et levare seu tolli facere, iiisi ad uiiius anni deyolucionem inclusve; quo expirante, expi-

rabit et dacio et levacio Czj-sze, liberiue erunt dicti consules et incole ciyitatis nostre

predicte post anni iam dicti devolucionem ab onuii solucione dacie sive Czysze. Insuper,

ut omne dnbium et formido de ipsorum medio tolleretur, nolumus, ut per huiusmodi eorum

volHntariani succursionem et oblacioneni reipublice accomodam in iuribus aut privilegiis

ipsorum, pro tam fructuosa totius cominunis boni recupcracione et signanter pro facto

Prussie et stipendarioruni ibidem espedicione integritati iurium ot priyilegiorum ipsorum

ullomodo in perpetuum derogetur, sed yoluraus et promittimus pro nobis et successoribus

nosti'is, quod ipsa eoruudem civium nostrorum in ea re subveniendi benivolencia, in aug-

nientum et roboracionem iurium suorum et pnviiegiorum omniumque in eis contentorum

sic yeuiat et proficiat. In cuius rei testimonium sigillum nosti-um est subappensum. Datum

in Leopoli feria secunda proxiraa post dominicam Ramispalmarum anno domini millcsimo

quadnngentesimo sexagesimo.

Relatio venerabilis lohannis de Brzesze,

Doctoris in utroque, Archidiaconi Gneznensis,

Regni Polonie Yicecancellarii.

Orygina pergaminowy w archiwum miasta Lwowa nr. 194. Na pasku pergaminowym za-

wieszona mniejsza piecz królewska. Zobacz: Dziayski, Statut Tabl. VII. nr. 2.

XXXVIII.

w Kamiecu 19. Kwietnia 1460 r.

Rajcy kamienieccy powiadczaj, jako Jan Trindula, przenoszcy si do

Lwowa jest pochodzenia prawowitego i e znany jest jako czowiek

prowadzcy si uczciwie, a rajcy miasta Lwowa, transsumujc wiadectwo

to na dniu 19. Listopada r. 1466, dodaj, e we Lwowie uczy si sztuki

rusznikarskiej u Walentego puszkarza.

Nos . . consules ciyitatis Leopolieiisis significamus tenore presentum, uibus expe(lit universis,

uomodo corani consulari nostra sessione personaliter constitutus honestus lohannes Trindula,

presentium ostensor, sui iegittimi ortus honesteue conyorsacionis literam sub titulo et sigillo

appresso papiream consulum ciyitatis Camenecz pro(Iuxit, petens eandeni transsumi transsuniptumue

eiusdem sigilli Jiostri appensi munimiuc roborari. Cuius uidem liter tenor seuitur in hec yerba:

Nos . . consules ciyitatis Camenecz significamus tenore i)resenciuni omnibus et singulis,

uibus expedit generaliter universis, presentibus et futuris, presentium notitiam babituris,

8*
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lecturis seu audituris, fideliter protestantes
,
uia coram nobis, consulari in collegio simul

residentibus, personaliter constituti famosi Nicolaus Crakowsky consul et loliaiines Dlotho

civis civitatis iaradicte Camenecensis sub onere conscienciarura et in viin prestiti iuramenti

publice fassi sunt et recoguoverunt; uomodo lohannes dictus Trindula, presencium exbi-

bitor, ex legitiniis existit pareiitibus, videlicet patre Nicolao et matre Katherina et vero

et legitimo tboro ortus, procreatus et propagatus, et temporibiis, quibus ipse conimansit,

se beue, per omuia laudabiliter, honorifice, honeste et decenter conservavit, penitus nullam

adraiscens niaculam, per quani eius fama laudabiiis quoquomodo posset denigrari. Quo-

circa yestras exposcimus universitates precibus inultiniodis attente flagitantes, quatinus

inemoratum lohanneiii dictum Trindula, osteusorem presencium, in Collegium vestrum

assumentes, ipsum caritatis universitates vestre prosequi dignentur fayoribus, efficieutes

uti amici nostri speciales gratissimi. In cuius rei testimonium sigillum officii nostri con-

sulatus presentibus subimpressimus. Datum in Camenecz Sabato in Conductu Pasch anuo

domini millesimo CGCCLXmo.

Nos vero dicti lohannis Trindula precibus iustis annuentes prefatam literam de verbo ad

verbum transsumptam sigilli nostri appensione iussimus commuuiri. Constitutus insuper coram

nobis Yalentinus pixidariiis noster recognovit dictum lohannem artificium suum aput (sic) eum

studuisse et secundum mores artificii sibi eservivisse et satisfecisse ac in artificio se honeste con-

servasse. Datum feria uarta die Sancte Elisabeth anno domini MCCCC"'° LX sexto, ut premittitur,

sigilli nostri appensione

Acta Officii consularis Leopoliensis T. I. pag. 134, nr. 296.

XXXIX.

w Przemylu 8. Wrzenia 1460 r.

Rajcy miasta Przemyla powiadczaj, e zabity we Lwowie Wawrzyniec

Mathwey by synowcem okaziciela niniejszego pisma Jana Matweya.

Famosis dominis preconsuli , consulibus

ciyitatis Leopoliensis dominis et amicis

nostris precipuis.

Famosi domini, amici nostri dilecti. Notificamus yestris dominacionibus, quomodo

uobilis lobannes Matwey, presentium lator, accedens personaliter ad i)resentiam nostram,

nobis pleno in consilio presidentibus, nobis supplicando cupiebat, sibi dari testimonium

nostrum ad yestras dominationes de Laurencio suo filiastro germano interempto in civitate
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vestra. Igitur acclinati peticioni sue et affectacioni, et quia etiara petentibus iusta assensus

denegaudus non est, tale yestris domiuacionibus perhibemus testiraonium teuore presentium

profitentes : quia Laurencius Matlifey occisus est prenominati nobilis lohaiinis Mathfey ger-

manus filiaster sui fratris germani, dicti Chotkonis filius etc. In cuius rei testimonium

sigillura uostri cousularis officii presentibus est impressuni. Datuni Premislie, feria 11^

ipso die Nativitatis beatissinie Yirginis Marie anno domini niillesimo CCCC™" LX™o.

Preconsul consulesue civitatis Premisliensis

vestri amici.

Acta Officii consularis Leopoliensis T. I. pag. 14. nr. 37.

XL
We Lwowie ii. Wrzenia 1460 r.

Rajcy miasta Lwowa powiadczaj, jako stan przed nimi ukad o wy-

nagrodzenie za zabicie Wawrzyca zotnika pomidzy brami Matweyami

stryjami zabitego a porczycielami zabójcy Szymona zotnika.

Coram nobis constituti nobiles luhaunes et Casper germani alias Mathweyowe de

Szedliska litera consulari de Premislia, cuius liter tenor iuferius subsequetur se Laurencii

aurifabri hic interfecti pateruos esse legittimos probantes, recognoverunt, quod fideiussores

Simonis aurifabri et lohannes Stobenrauch, carnifex, eiusdera Simonis frater, eo quod Si-

monem, quem Laurentius, adhuc in humanis agens, in yulneribus suis iuculpavit, ad ius

statuere non potuerunt, cum eis intrantes concordiam eis pro capite dicti Laurencii filiastri

eorum satisfecerunt et ipsi conteuti essent in eo, cum quo e.x parte dictorum fideiussorum

et lohannis Stobenrauch per bonos homines est perrogati (sic) et promittunt pro se et

Petro tercio eorum fratre absente dictam causam ipsis fideiussoribus nuuquam velle movere

nec memorari neque dieto Simoni, ita quod ubique liber et securus ab eis esse debet,

solummodo quod per probos homines eis humiliacionem alias pokor facere debet. Actum

feria Y^^ post Natiyitatis sancte Marie virginis (1460).

Tutaj nastpuje list rajców przemyskich z 8. Wrzenia 1460 r. wydrukowany powyej

nr. XXXIX. Acta Officii consularis Leopoliensis T. I., pag. 14, nr. 3G.
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XLL

We Lwowie i3. Wrzenia 1460 r.

Andrzej Odrow ze Sprowy, wojewoda i starosta ruski, przyrzeka, e
wykonywa bdzie róne poszczególnie wymienione prawa miasta Lwowa.

Nos Andreas Odrowanscli de Sprowa, palatinus et capitaneus terre Russie generalis,

significamus tenore presenciurii , uibus expedit universis, quod, cum consules et cives

Leopolienses iiobis piurimum conuesti essent, uoraodo contra contubernia alias naprzeczyw

czecham mechanicorum civitatis iti detrimentum eorum et contra census regales, quos nobis

annuatim exsolvunt, mechanici singulorum artificiorum essent locati sub castro Leopoliensi et

uorum locacio liucusue continuaretur abs interraissione, nolentes preter modos et conswe-

tudines antiuas aliuas novas conswetudines et modos origere et admittere , deliberavimus a

stiolis (sic) et a nostroruin predecessorum capitaneorum Leopoliensium officialibus, uibus dicto-

rum subcastrensiuni niechanicornm et articuloruni iufrascriptorum antiua posicio cognita est,

super hys expcriri , a uibus inforinati sumus : quod ab antiuo ibidem sub castro duo fabri

dumptaxat servabantur, duo sutores nostrates, sed sutoribus Ruthenicis laborem Arraenicum

laborantibus liberum fuit ibidem morari et laborare , et unus sartor et non plures mecha-

nici, exceptis ludeis rubricerdonibus, qui ab antiuo ibi labores suos exercebant, neque

eciam ibi quoquomodo jjotus propinabatui'. Pro tanto nos promittimus dictis consulibus

et civibus Loopoliensibus predictum modum tenere et omnes meclianicos preter superius

enumeratos contra antiquam conswetudinem locatos repellere, et nulla penitus artificia

ultra premissos artifices exprceri permittere et in futurum alios artifices preter numerum

premissorum artificum non locare neque locari admittere, Arinenos eciam et omnes nationes

in aut extra civitatem Leopoliensem morantes, exclusis Arnienis et aliis nacionibus sub

castro degentibus ex antiue coiiswetudinis, quam accepinius, informacione
,

promittimus

a iuro civili Leopoliensi non segrcgare, sed quod pro omnibus questionibus eis motis de

se queru]ai)til)us nullibi uisi in iure civili respondeaut iuxta privilcgium civitatis eiusdem;

hospites eciam ab undecunque renientes et signanter hospites transmarinos tam Christianos

uam paganos cuiuscuuque generis et conditionis extiterint, in iurisdicionem et civitatem

Leopoliensem venientes, pro omnibus questionibus coram nemine de se querulantibus re-

spondebuut , nisi in iure civili coram advocato Leopoliensi. Li locacione autem interpretum

alias tulmacze, qnos consules Leopolienses locant et statuunt, dictos consules impedire
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nolumus , sed quos ipsi consules locaverint , yolumus habere pro statutis et locatis. Insuper

dictis civibus et incolis ac suburbanis Leopoliensibus per se vel ex defectu euorum per

alios appreciatos homines, liberum sit frumeata et cuiuscunue generis grana ad molendina

regalia vel civilia, ubi placuerit, conducere et ibidem molere, preter brasea et pistores,

qui solummodo ad molendina regalia sint astricti , sed quod nullus civis molendinum ha-

bens talia frumenta aliis incolis civitatis et suburbanis propriis euis in molendinum suum

conducere audeat uouomodo. Yolumus eciam, quod sub castro secundum tencionem

antiquam fora non celebrentur nec per mechanicos et alios homines ibidem degentes neque

eciam per advenas, sed solummodo in civitate Leopoliensi. Quos articulos preexpressos